todos tres 5 ó dos de ellos , pasen á hacer que lo ponga
en execucion.

Cjrregorius Episcopus, servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus ..............
Oxomensi, et Seguntino Episcopis, et dilecto abbati de Orta , Císterciensis 
ordinis Seguntin? diócesis , salutem , et appostolicam benedictionem. Cum ca- 
rissima in Christo filia nostra Berengaria ^Illústrfe regina quondam Legionen- 
sis, pía factá ciar? memori? Ildephonsi régis Castell? patris sui beñigno fa- 
vore prosequi debeat, et in suo statu ob gratam eiusdém patris sui memo- 
riam conservare ; eandem Reginam rogandam duximus, et hortandám, ut 
monasterium de Cabeis-Rubeis, quod eiusdem patris sui studio fuit ecclesi? 
Toletan? , salvo iure diocesani, collatum , eidem ecclesi? , qu? illo dicitur spo- 
liata., ^estituatet áb ea sinat, salvo ipsius. diocesani iure , pacifi.cé ‘possiden, 
non molestando super hoc ipsam ecclesiam ,.nec molestan ab aliis, quantum 
in ipsa fuerit , permitendo. Quocirca disciretióm vestr?' per appostolica seripta 
mandamus, quatenus supradictam Reginam ad id moneatis, attentius, et ef- 
fieaciter•. inducere procüretis. Quod si non omnes his exeqú&idis potueritis in- 
ter.esse, -dúo vestrum ea nihilominus exequantur. Dat. Láterán. xvi.'kál. martii, 
pontificatus nostri anno primo. . jb v_:

Pergamino de una 'quarta de ancho , y once dedos de alto : letra o anee 11 a- 
resca. Tiene sello de plomo, pendiente del doblez del pergamino asegurado con 
un bramante. Dice por un lado, que tiene las cabezas de san Pedro y san Pablo, 
y la cruz enmedio , SPASPE. Por el otro lado Gregorius PP. VIIII.

Original en la catedral de Toledo , cax. obispados , Covarrübias, X. 2? i.° 4.0

(1) En Letran á 16 de las kal. de marzo de 1228.

Gre-

Gregorio IX. escribe á íos obispos de Osma y  Segovia, y al 
abad de Huerta, que ha amonestado al rey don Fernando para 
que restituya al arzobispo de Toledo el monasterio de Covar- 
rúbias, que le habia dado su abuelo don Alfonso el F I I I 5 y  

les manda que todos \ o dos de ellos por lo menos, pasen 
á hacer que lo ponga en execucion. ^

Gregorius Episcopus, servus servorum D el Venerabilibus fratribus ......
Oxomensi, et Seguntino Episcopis , et dilecto filio...........  abbati de Orta Cis-
terciensis ordinis, Seguntin? diócesis, salutem, et appostolicam benedictionem. 
O im  carissimus in Christo filius ñoster Ferdinandüs , illustris rex Casteii? piá 
facta ciar? memori? Ildephonsi regis Castell? , avi su i, benigno favore prose- 
qui debeat, et in suo statu , ob gratam eiusdem avi sui memoriam , conser
vare i eumdem Regem rogandum duximus, et hortandum , ut monasterium 
de Caveis-Rubeis, quod eiusdem avi. sui studio fuit ecclesi? Toleran? , salvo iure 
diocesani, collatum , -eidem ecclesi? qu? iílo dicitur spoliata, restituat et ab 
ea sinat, salvo ipsius diocesani iure , pacifice possideri, non molestando super 
hoc ipsam ecclesiam , nec molestari ab alus , quantum in ipso fuerit, permi- 
tenda Quocirca discretioni vestr? per appostolica scripta mandamus ’ quate- 
nus supradictum Regem ad id moneaíis attentius , et efficaciter inducere pro- 
curetis. Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse , dúo vestrum 
ea nihilominus exequantur. Datum Lateran. xvi. kaL martii ? pontificalus nos- 
tri anno primo.